АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2023   						                                               № 2

                                       Об очистке кровель от снега и льда

В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 14 Федерального закона от                06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в связи с большим количеством скопившегося снега на кровлях жилых и административных зданий, во избежание чрезвычайных ситуаций, связанных с обрушением крыш зданий и сооружений, в целях сохранения жилого и нежилого фонда, жизни и здоровья граждан
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать  собственникам жилых домов, руководителям организаций и учреждений  Новогоренского сельского поселения, независимо от форм собственности:
1.1. Провести осмотр кровель и в случае необходимости принять меры по очистке от снега и образовавшихся наледей кровель жилых домов, социально-бытовых объектов, магазинов и прочих объектов.
1.2. Особое внимание обратить на здания старой постройки и места с массовым пребыванием людей.
2. Рекомендовать собственникам частных жилых домов:
2.1. Принять меры по очистке от снега и образовавшихся наледей кровель жилых домов, придомовых построек собственными силами, во избежание несчастных случаев.
3. Администрации Новогоренского сельского поселения ознакомить руководителей организаций и учреждений, независимо от форм собственности, расположенных на территории  муниципального образования «Новогоренское сельское поселение», с данным постановлением.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
5. Настоящее постановление опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Новогоренского сельского  поселения.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на инженера по благоустройству Администрации Новогоренского сельского поселения.

Глава  поселения		                                                               И.А.	   Комарова